
Protokół

z kontroli kompleksowej przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w
Sępólnie Krajeńskim w dniu 13 kwietnia 2021r. w Bibliotece Publicznej w %pólnie

Krajeńskim.

1. Kontrolę przeprowadziła Komisja Rewizyjna w składzie:

1) Artur Juhnke - Przewodniczący Komisji;
2) Lucyna Pająk - Zastępca Przewodniczącego Komisji;
3) Leszek Kąkol - Członek;
4) Robert Sieg - Członek;
5) Szlezer Barbara - Członek.

2. Podmiot kontrolowany - Biblioteka Publiczna w Sępólnie Krajeńskim ul. Wojska
Polskiego 22. Czynności kontrolne zostały dokonane przy udziale Dyrektora Biblioteki
Pani Grażyny Kędzierskiej.

3. Kontrola rozpoczęła się w dniu 13 kwietnia 2021r. o godz. 13.00 i zakończyła w tym
samym dniu o godz. 13.45.

4. Zakres kontroli:

- funkcjonowanie Biblioteki Publicznej za 2020r.

Dane objęte zakresem kontroli przekazane przez Dyrektora Biblioteki Publicznej stanowią
załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja dokonała analizy dokumentacji objętej zakresem kontroli.

Dyrektor Biblioteki Publicznej poinformowała, że nie tylko jej zdaniem, ale także zdaniem
mieszkańców Biblioteka powinna posiadać windę. Także konieczna do wykonania jest
realizacja zalecenia pokontrolnego PPSP sprzed kilku lat w sprawie montażu okna z funkcją
oddymiania. Pan Juhnke zaproponował pisemne wystąpienie do Burmistrza w sprawie montażu
okna. Pani Szlezer, przypomniała że w sprawie zainstalowania windy składała zarówno
interpelacje jak i wniosek, wskazała tam skąd można pozyskać środki zewnętrzne na zakup
windy. Dodała, że na wniosek nie otrzymała odpowiedzi. Skarbnik Gminy powiedziała, że jeśli
to był wniosek do projektu budżetu, to nie wymaga on pisemnej odpowiedzi. Skarbnik Gminy
zapytała o koszt windy. Dyrektor Biblioteki odpowiedziała, że ostatni szacunkowy koszt to
l OOtys.zł. skarbnik Gminy stwierdziła, że w tym przypadku ze względu na niemały koszt należy
szukać zewnętrznego źródła finansowania. Pani Szlezer powiedziała, że takie dofinansowanie
było możliwe z programu ,,Winda plus". Skarbnik Gminy powiedziała, że wyjaśni sprawę
złożonego wniosku. Pan Juhnke zaznaczył, że należy wyjaśnić dlaczego gmina nie aplikowała
o dofinansowanie. Pan Juhnke zapytał, czy istnieje możliwość wyeksponowania w Bibliotece
artefaktów wydobytych podczas prac związanych z rewitalizacją miasta. Dyrektor Biblioteki
odpowiedziała, że myślą od dawna o izbie regionalnej, ale jej otwarcie wiąże się z kosztami.
Na pewno jest zamierzenie, aby przedmioty wydobyte podczas rewitalizacji trafiły do
Biblioteki. Nawet jeśli tych eksponatów byłoby niewiele, to można się posiłkować eksponatami
muzealnymi.
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Komisja, po przeprowadzeniu kontroli, w szczególności po zapoznaniu się z okazaną
dokumentacją oraz udzielonymi wyjaśnieniami, nie stwierdziła żadnych nieprawidłowości w
funkcjonowaniu Biblioteki za 2020r.

Jednocześnie Komisja postanowiła, że wystąpi do Burmistrza z wnioskami aby:

l) Wykonać zalecenie PPSP w Sępólnie Krajeńskim dot. montażu okna z funkcją
oddymiania w Bibliotece Publicznej w Sępólnie Krajeńskim. Dalsza zwłoka w
wykonaniu zalecenia może spowodować nałożenie kar finansowych;

2) Wyjaśnić dlaczego Gmina nie wystąpiła o dofinansowanie budowy windy w Bibliotece
Publicznej (dotyczy wniosku złożonego przez radną Barbarę Szlezer do projektu
budżetu Gminy na 2021r.);

3) Poczynić starania zmierzające do zorganizowania w Sępólnie Krajeńskim (propozycja
umiejscowienia - Biblioteka Publiczna) wystawy, ekspozycji artefaktów, które zostaną
wydobyte przy okazji prac ziemnych związanych z rewitalizacją miasta.

Komisja Rewizyjna w składzie:

1. Artur Juhnke - Przewodniczący

2. Lucyna Pająk - Z -ca Przewodniczącego

3. Zdzisław Grzeca - Członek

4. Leszek Kąkol - Członek

5. Sieg Robert - Członek

6. Szlezer Barbara - Członek
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protokołował:
Tomasz Dix

l

I

I
/

I l
I
C

2


